DOCUMENTO APRESENTADO.
APÓS A CONFERÊNCIA E A
SOMA DOS REGISTROS, FOI
APURADO O TOTAL DE 326
FUNCIONÁRIOS, NÚMERO QUE
SERVIU COMO BASE PARA A
ELABORAÇÃO DO REFERIDO
CÁLCULO).

mês 12 R$ 3.952,42 R$ 47.429,04

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 47.429,04 (Quarenta e sete mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e quatro centavos)..

3.2 - O valor estimado foi definido com base na média dos valores  obtidos na pesquisa de
preços, oriundos dos seguintes parâmetros:

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
Sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo;

[...]

conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

 

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, informo a existência de RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS para fazer frente à despesa do referido objeto, no valor total estimado de
R$ 47.429,04 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quatro centavos).,
razão pela qual, nos termos do inciso IV do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, INDICO abaixo
a(s) seguinte(s) rubrica(s) à conta do orçamento em vigor:

3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0001.2.0012 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS